Проект решения
Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Краснопольского сельсовета
РЕШЕНИЕ

_______ 2017

                      № ____
с. Краснополье
О внесении изменений в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Краснопольский сельсовет, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Краснопольский сельсовет от 28.02.2011 № 42

В соответствии с Законом Республики Хакасия от 12.12.2016 № 104-ЗРХ «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О муниципальной службе в Республике Хакасия», руководствуясь статьей 17 Устава муниципального образования Краснопольский сельсовет, Совет депутатов Краснопольского сельсовета РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Краснопольский сельсовет (далее - Положение), утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Краснопольский сельсовет от 28.02.2011 № 42 следующие изменения:
1.1. пункт 3 Положения дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) в течение года со дня сдачи квалификационного экзамена.»;

1.2. в приложении к Положению:

в пункте 3 слова «какое учебное заведение окончил, специальность и квалификация по образованию» заменить словами «какую образовательную организацию окончил, специальность или направление подготовки, квалификация»;
пункт 4 дополнить словами «, наименование классного чина муниципального служащего и дата присвоения классного чина»;
в пункте 5 приложения к положению о проведении аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Краснопольский сельсовет  слова «(в том числе стаж государственной гражданской службы или иной государственной службы)» исключить.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Краснопольского сельсовета                                        С.А.Артемьева